
Postup při nálezu toulavých a opuštěných zvířat (psů) na 

území obce Bravantice. 
 

 

Pokud dojde k nálezu opuštěného, poraněného či zatoulaného psa: 
 

• zavolejte na obecní úřad - 556 417 052 nebo starostu obce - 605 343 366.  
 

Uveďte pokud možno co nejpřesnější místo nálezu psa (nejbližší č.p. domu apod.). Je-li to 

možné, vyčkejte u psa do doby, než si jej převezme kompetentní osoba. Není-li toto možné, 

nahlaste směr, kterým se toulavý pes ubíral. Pokud možno zvíře vyfoťte. 

 

 

V případě, že dojde k napadení osoby psem: 
 

• zavolejte Záchrannou zdravotní službu - 155 a Policii ČR - 158 
 

 
Postup: 

 

1. Odchytová služba na základě smlouvy s obcí provede odchyt (cena za odchyt je 700 Kč), 

zvíře umístí do odchytového kotce a obec zajistí potřebné veterinární úkony. 

2. Obec o nalezení zvířete bude občany informovat obvyklým způsobem (na úřední desce, 

webových stránkách obce, e-maily, rozhlasem). 

 
• Pokud se majitel do 3 dnů o zvíře přihlásí, je povinen uhradit obci Bravantice veškeré 

náklady za provedené veterinární úkony a náklady za odchyt. Poté mu bude zvíře předáno. 

Cena za pobyt zvířete v odchytovém kotci obec majiteli neúčtuje. 

 

• Pokud se majitel do 3 dnů o zvíře nepřihlásí, bude zvíře umístěno do útulku, se kterým má 

obec uzavřenou smlouvu. Převzetí zvířete z útulku si majitel zvířete už řeší s útulekem sám. 

Cena za převzetí se pohybuje cca 3 000,-kč a více.  

 

 

Starosta obce Rudolf Němec 


